

CPFL GERAÇÃO

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	783.235	1.078.892	840.843	400.297
jun/21	538.246	765.019	483.717	251.817
mar/21	455.791	603.361	413.926	228.277
dez/20	581.901	762.061	522.827	308.113
set/20	680.445	832.049	572.000	531.220
jun/20	343.470	570.780	237.289	182.678
mar/20	345.924	499.638	247.858	176.326
dez/19	518.060	534.175	393.888	282.591
set/19	542.394	719.230	389.914	282.991
CAGr	4,7%	5,2%	10,1%	4,4%
Variação	44%	50%	116%	-29%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,66	1,13	1,13	0,53
jun/21	0,25	0,48	0,46	0,44
mar/21	0,45	0,67	0,66	0,52
dez/20	0,37	0,58	0,58	0,47
set/20	0,47	0,82	0,82	0,35
jun/20	0,48	0,77	0,77	0,37
mar/20	0,54	0,90	0,90	0,33
dez/19	0,46	0,80	0,80	0,30
set/19	0,52	0,86	0,86	0,31

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	4.993.958	3.425.763	1.568.195
jun/21	2.888.506	1.899.744	988.762
mar/21	3.799.870	1.756.623	2.043.247
dez/20	3.620.384	1.971.290	1.649.094
set/20	4.070.794	2.714.371	1.356.423
jun/20	6.410.948	4.821.736	1.589.212
mar/20	7.371.243	6.131.188	1.240.055
dez/19	7.258.426	6.212.908	1.045.518
set/19	7.787.840	6.452.437	1.335.403
CAGr	-5,4%	-7,6%	2,0%
Variação	-36%	-47%	17%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	29,5%	10,0%	21,6%
jun/21	20,0%	6,6%	14,4%
mar/21	19,1%	5,6%	12,3%
dez/20	27,0%	7,7%	14,1%
set/20	62,9%	13,8%	15,5%
jun/20	21,3%	4,6%	7,4%
mar/20	21,7%	4,5%	7,6%
dez/19	36,8%	7,3%	11,1%
set/19	39,5%	7,2%	11,4%
CAGr	-2,8%	3,9%	8,7%
Variação	-20%	36%	94%